REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Data: 26 Prill 2021 Nr: 309

VENDIM
PER KONSTATIMIN DHE SHOYRTIMIN E KUNDERVAJTJES ADMINISTRATIVE PER
SHKELJE TE KODIT ZGJEDHOR NGA ANETARET DHE SEKRETARI
1 KZAZ-SE NR. 22, QARKU DURRES

Né mbéshtetje t€ neneve 19, pikat 1, shkronjat “b” e “n”, dhe 2, 119, 122, pika 1, dhe 171, pika 1, t€ ligjit
nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€”, t€ ndryshuar, t€ ligjit nr.44/2015
“Kodi 1 Procedurés Administrative i Republikés sé Shqipéris€” dhe t€ ligjit nr.. 10 279, daté 20.5.2010

“Pér kundérvajtjet administrative”

VEREJ

Né datén 25.04.2021, né 12 zonat zgjedhore né Republikén e Shqipéris€é u zhvilluan zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipéris€. Pér 92 KZAZ procesi 1 numérimit ka filluar rreth orés 22:00 t€ datés 25.04.2021.
Neni 119, pika 5, pércakton se procesi i numérimit vazhdon né ményré té pandérpreré deri né numérimin
e té gjitha kutive té pranuara té rregullta nga ana e KZAZ-sé. Procesi i numérimit ndérpritet me vendim
té KZAZ-sé, vetéem pér shkaqge qé nuk varen nga administrata zgjedhore dhe qé pengojné procesin normal

té numeéerimit.

Referuar nenit 122, pika 1, t€ Kodit Zgjedhor, né té€ cilin pércaktohet se Tabela pérmbledhése e rezultait
té zgjedhjeve pér zonén e administrimit zgjedhor nxirret nga KZA-ja jo mé voné se ora 22:00 e dités sé
nesérme t€ votimit.

KZAZ nr. 22, Qarku Durrés, deri n€ orén 22:00 t€ dat€s 26 Prill 2021, ka numéruar flet€ votimi pér 22
QV nga 79 né total. Kjo shifér e pérkthyer n€ pérqindje pérbén 27.85%, pra KZAZ nuk ka arritur t&
pérmbushé detyrimin pér numérimin e fletéve t&€ votimit dhe éshté n€ kufirin nén 50% t€ QV-ve pér kété
zong t€ administrimit zgjedhor.

Pér sa mé sipér, KZAZ-ja nr. 22, ka shkelur dispozitén e sipércituar dhe dénohet me sanksion
administrativ, gjobé sipas nenit 171, pika 1, t€ ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipéris€”, t€ ndryshuar
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PiER KETO ARSYE:

Bazuar né€ neneve 19, pikat 1, shkronjat “b” e “n”, dhe 2, 119, 122, pika 1, dhe 171, pika 1, t& ligjit nr.
10019, dat€ 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipéris¢”, t€ ndryshuar, t€ ligjit nr.44/2015
“Kodi i Procedurés Administrative i Republikés s€ Shqipérisé¢” dhe t€ ligjit nr.. 10 279, daté 20.5.2010

“Pér kundérvajtjet administrative”
VENDOS:

1. Sanksion administrativ, gjob€, né vlerén 3000 (tre mij€) leké pér secilin anétaré dhe sekretarin e

KZAZ-sé nr. 22, garku Durrés, sipas tabelés q€ 1 bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve.

3. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 3 (tre) ditéve né¢ Komisionin e Ankimimeve dhe

Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Llirjan CELIBASHI
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| Shpetim Sabri Ciku Kryetar PS
2 Arben Elez Kurmeka | Zv.Kryetar PD
3 Gledis Emiljan Jani Anétar PS
4 Ervis Avni Lila Anétar PS
5 Marsida | Bashkim Demiri Anétare PS
6 Florida Veli Hysa Anétare PD
7 Enis Kujtim Vllamasi Anétar LSI
8 Dorilda Hagqif Mara (Balaj) | Sekretar PD
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